
Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

1 
 

GO.6220.9.2022.7      Rzgów, dnia 28 września 2022 r. 

 

DECYZJA 

 o środowiskowych uwarunkowaniach  

bez oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko z dodatkowymi 

wskazaniami 

 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1029 ze zm.) w związku z § 3 ust 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U z 2019 r. poz. 1839) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku z 

dnia 28.06.2022 r. (data wpływu 13.07.2022 r.) inwestora: Centralnej Grupy Energetycznej 

S.A., Posada, ul. Reymonta 23, 62-530 Kazimierz Biskupi w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na 

„Budowie w obrębie Zarzew, gmina Rzgów elektrowni fotowoltaicznej o mocy do około 12 

MW”.  

 

Po zasięgnięciu opinii: 

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu - opinia z dnia 29.08.2022 r., znak: 

WOO-IV.4220.952.2022.SS.1 

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie – opinia sanitarna z dnia 

02.08.2022 r., znak: ON-NS.9011.8.102.2022 

- Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole – opinia z dnia 03.08.2022 r. znak: 

PO.ZZŚ.3.435.247.2022.PP 

 

Orzekam 

 

Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie w obrębie Zarzew, gmina Rzgów elektrowni 

fotowoltaicznej o mocy do około 12 MW”.  

Określić istotne warunki korzystania ze środowiska dla przedsięwzięcia polegającego na: 

„Budowie w obrębie Zarzew, gmina Rzgów elektrowni fotowoltaicznej o mocy do około 12 

MW”: 

 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia: 

 

• Pod farmę fotowoltaiczną o mocy do 12 MW przeznaczyć łącznie do 5,84 ha działek nr 

283/1, 283/4, 281/2, 279 obręb Zarzew. 

• Wszelkie prace oraz ruch pojazdów ograniczyć do pory dnia tj. godz. 6.00 – 22.00. 

• W związku z realizacją przedsięwzięcia nie prowadzić wycinki drzew i krzewów. 

• Zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej. 

• Wykonać ogrodzenie ażurowe bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 m 

przerwy między ogrodzeniem a gruntem. 



Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

2 
 

• Na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować 

wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne miejsce. 

Taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem wykopów. 

• Panele słoneczne montować na wysokości minimum 0,8 m mierząc od dolnej krawędzi 

paneli słonecznych do powierzchni ziemi. 

• Do obsiewu powierzchni biologicznie czynnej elektrowni słonecznej nie używać 

gatunków roślin obcego pochodzenia. 

• Nie stosować nawozów sztucznych i chemicznych środków ochrony roślin.  

W przypadku konieczności mycia paneli fotowoltaicznych wykorzystywać do tego celu 

czystą wodę bez dodatku detergentów. Dopuszcza się stosowanie środków 

biodegradowalnych obojętnych dla środowiska, w przypadku silniejszych zabrudzeń. 

• Wzdłuż całej północno-zachodniej granicy elektrowni na dz. 281/2, 283/1, 283/4 

wykonać pas zieleni osłonowo-izolacyjnej z nasadzeń drzew i krzewów o szerokości co 

najmniej 3 m. ogrodzenie na tym odcinku obsadzić roślinami pnącymi. Do nasadzeń 

drzew, krzewów o roślin pnących nie używać gatunków obcego pochodzenia. 

•  Na terenie przedsięwzięcia inwertery rozmieścić równomiernie, każdy o poziomie 

mocy akustycznej nie wyższym niż 71 dB w przypadku lokalizacji do 50 sztuk,  

a w przypadku lokalizacji do 120 sztuk inwerterów każdy o poziomie mocy akustycznej 

nie wyższym niż 66dB.  

•  Zastosować do 5 sztuk transformatorów o poziomie mocy akustycznej nie wyższym 

niż 71 dB każdy lub do 12 sztuk transformatorów o poziomie mocy akustycznej nie 

wyższym niż 73,5 dB. 

• Ogrodzenie należy zaprojektować i wykonać w sposób umożliwiający swobodne 

przemieszczanie się przez teren farmy fotowoltaicznej płazów, gadów  

i drobnych ssaków, bez podmurówki, pozostawiając wolną przestrzeń minimum 15 cm 

pomiędzy ogrodzeniem a powierzchnią gruntu. 

•  Przed zasypaniem wykopów należy je zlustrować, wyjmując z nich i przenosząc poza 

teren prac budowlanych płazy, gady i ssaki. 

• Wykopy należy zasypywać niezwłocznie po zakończeniu prac budowlanych. 

• Ewentualne tankowanie pojazdów i maszyn, a także ich serwis mogący spowodować 

zanieczyszczenie wody i gruntu należy wykonywać w miejscach o uszczelnionej 

nawierzchni, wyposażonych w odpowiednie sorbenty, w odległości minimum 25 m od 

rowów melioracyjnych. 

• W czasie prowadzenia prac należy prowadzić stały monitoring stanu technicznego 

sprzętu oraz przypadków wystąpienia zanieczyszczenia wody i gruntu, neutralizując 

ewentualne zagrożenia dla środowiska gruntowo – wodnego. 

• W przypadku zanieczyszczenia gruntu substancjami ropopochodnymi, grunt ten należy 

wybrać i przekazać upoważnionym do neutralizacji podmiotom. 

• W przypadku uszkodzenia/przebudowy urządzenia melioracji wodnych o zasięgu 

wykraczającym poza granice terenu, którego inwestor jest właścicielem /dzierżawcą, 

należy je odbudować/przebudować doprowadzając do stanu użyteczności. 

 

 

Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia: 

 

• Koszenie roślinności pokrywającej teren elektrowni prowadzić w okresie od 1 sierpnia 

do końca lutego w dni suche (kiedy aktywność płazów jest mniejsza), ku brzegom 

powierzchni koszonej (w celu umożliwienia zwierzętom ucieczki). 

• W porze nocnej nie stosować ciągłego oświetlenia terenu elektrowni i jej ogrodzenia. 

• Transformatory umieścić w budynkach kontenerowych o szczelnej posadzce.  

W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, każdy transformator 



Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

3 
 

wyposażyć w szczelną misę olejową o pojemności pozwalającej pomieścić całą 

objętość oleju znajdującego się w transformatorze oraz pozostałości po ewentualnej 

akcji gaśniczej.  

• Mycie paneli fotowoltaicznych należy wykonywać przy użyciu wody bez stosowania 

detergentów (ewentualnie 1-2 razy w roku z dodatkiem łagodnych, biodegradowalnych 

środkówo myjących – z wyjątkiem gruntów położonych w odległości mniejszej niż 25 

m od rowów melioracyjnych w przypadku obecności w nich wody). 

• Wody opadowe i roztopowe, a także użyte do mycia paneli fotowoltaicznych należy   

rozprowadzać na tereny biologicznie czynne na obszarze inwestycji (bez szkód dla 

terenów sąsiednich);.  

 

1. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku nr 1 do 

niniejszej decyzji jako jej integralną część. 

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 13 lipca 2022 r. wpłynął wniosek inwestora Centralnej Grupy Energetycznej 

S.A., Posada, ul. Reymonta 23, 62-530 Kazimierz Biskupi o wydanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie  

w obrębie Zarzew, gmina Rzgów elektrowni fotowoltaicznej o mocy do około 12 MW”. 

Zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2022, poz. 1029 ze zm.) - dalej „ustawa OOŚ” - do 

wniosku dołączono: kartę informacyjną przedsięwzięcia, zwaną dalej k.i.p. w czterech 

egzemplarzach wraz z zapisem w formie elektronicznej na informatycznym nośniku danych, 

poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany 

teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmującej obszar, na który będzie 

ono oddziaływać, wypis z ewidencji gruntów obejmujący przewidywany teren, na którym 

będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obszar, na który będzie ono oddziaływać. 

Wójt Gminy Rzgów pismem z dnia 14.07.2022 r. znak GO.6220.9.2022.1 wezwał 

wnioskodawcę do złożenia wyjaśnień w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania 

dotyczących doprecyzowania  nazwy przedsięwzięcia ujętej we wniosku. Wnioskodawca  

w odpowiedzi na wezwanie, w dniu 20.07.2022 r. przedłożył do tutejszego organu wyjaśnienie. 

Wójt Gminy Rzgów pismem z dnia 21.07.2022 r. znak GO.6220.9.2022.2 wszczął 

postępowanie w przedmiotowej sprawie i pismem znak GO.6220.9.2022.3 wystąpił do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Koninie oraz do Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole,  

w sprawie wyrażenia opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Do wystąpienia dołączono: kopię wniosku  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kopię wyjaśnień, kartę informacyjną 

przedsięwzięcia w wersji papierowej i na nośniku CD, mapę ewidencyjną w skali 1:5000 oraz 

oświadczenie, że wnioskodawca nie jest podmiotem zależnym od jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie pismem z dnia 02.08.2022 r. 

(data wpływu 02.08.2022 r.) znak ON.NS.9011.8.102.2022 nie stwierdził potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz wykonania raportu 

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 



Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

4 
 

W dniu 05.08.2022 r. wpłynęła opinia Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole 

znak PO.ZZŚ.3.435.247.2022.PP z dnia 03.08.2022 r. nie stwierdzająca potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i wskazująca na 

konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków i wymagań. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu postanowieniem z dnia 

29.08.2022 r. (data wpływu 30.08.2022 r.) znak WOO-IV.4220.952.2022.SS.1 wyraził opinię, 

że dla ww. przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko i wskazał na koniczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach warunków i wymagań. 

Na podstawie załączonych materiałów stwierdzono, że inwestycja kwalifikuje się do 

przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt. 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) tj. „§ 3 ust. 1 pkt 54 lit. b – zabudowa przemysłowa, w tym 

zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej 

infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: 1 ha na obszarach innych niż 

wymienione w lit. a”, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania może być 

wymagany.  

Po przeanalizowaniu zgromadzonego w przedmiotowej sprawie materiału 

dowodowego, stanowiska organów opiniujących, danych zawartych w karcie informacyjnej 

planowanego przedsięwzięcia oraz uwarunkowań wymienionych w art. 63 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko tj. rodzaj 

i charakterystyka przedsięwzięcia , usytuowanie oraz rodzaj i skala możliwego oddziaływania 

przedsięwzięcia, nie stwierdzono potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko.     

Wśród uwarunkowań, o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko przesądziły: 

1. Odnosząc się do art. 63 ust.1 pkt 1 lit. a ustawy ooś  na podstawie danych zawartych  

w k.i.p. ustalono, że planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie w obrębie 

Zarzew, gmina Rzgów elektrowni fotowoltaicznej o mocy do około 12 MW, na działkach 

o numerach ewidencyjnych 279, 281/2, 283/1, 283/4, powiat koniński, województwo 

wielkopolskie. Elektrownia będzie obejmowała: panele fotowoltaiczne, od 50 do 120 

sztuk inwerterów, do 12 sztuk stacji transformatorowych, okablowanie AC/DC oraz 

ogrodzenie. Z k.i.p. wynika, że wnioskodawca nie planuje posadowienia magazynów 

energii. Powierzchnia przeznaczona pod przedsięwzięcie wynosi do 5,84 ha, a całość 

powierzchni działek objętych wnioskiem 8,93 h.  

2. Biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i cechy przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając 

fakt, iż na terenie inwestycji nie będą występowały zorganizowane źródła emisji 

substancji do powietrza, odnosząc się do przepisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś, 

nie przewiduje się jej wpływu na stan jakości powietrza w rejonie zainwestowania. 

Źródłem emisji o charakterze niezorganizowanym będą procesy spalania paliw  

w silnikach pojazdów poruszających się po terenie przedsięwzięcia, jednakże 

serwisowanie farmy w fazie eksploatacji i ruch pojazdów z tym związany będzie miał 

znikomy wpływ na jakość powietrza. Będzie to jednak oddziaływanie okresowe, 

punktowe i ustanie po zakończeniu prac budowlanych.  

3. Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. a, c, d oraz e ustawy ooś ustalono, że najbliższe 

tereny chronione akustycznie – zabudowa zagrodowa na działce nr ewid. 281/2 obręb 

Zarzew - zlokalizowane są na działce objętej wnioskiem. Źródłem emisji hałasu na etapie 



Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

5 
 

realizacji przedsięwzięcia będą przede wszystkim urządzenia montażowe oraz pojazdy 

poruszające się po terenie zainwestowania. Wnioskodawca nie przewiduje wyposażenia 

modułów fotowoltaicznych w wentylatory do chłodzenia ogniw. Na etapie eksploatacji 

przedmiotowego przedsięwzięcia głównym źródłem emisji hałasu będzie praca 

transformatorów zlokalizowanych w stacjach transformatorowych (od 5 do 12 sztuk) oraz 

inwerterów (od 50 do 120 sztuk).  Wnioskodawca w k.i.p. wskazał maksymalne liczby 

elementów farmy fotowoltaicznej będących źródłem hałasu i określił poziom ich 

maksymalnych mocy akustycznych. Ponadto został określony sposób rozmieszczenia  

i usytuowania inwerterów. Inwertery zostaną rozmieszczone  równomiernie, w rzędach, 

w sposób odpowiadający rozmieszczeniu konstrukcji wsporczych paneli. Dołączono także 

analizę oddziaływania akustycznego przedsięwzięcia, w której przyjęto 10 punktów 

kontrolnych i wykonano obliczenia w 4 wariantach konfiguracji elementów farmy:  

5 transformatorów i 50 inwerterów, 5 transformatorów i 120 inwerterów, 12 

transformatorów i 50 inwerterów oraz 12 transformatorów i 120 inwerterów. Dla potrzeb 

oceny wpływu inwestycji na klimat akustyczny obrano najniekorzystniejsze układy źródeł 

hałasu i lokalizacji względem terenów chronionych akustycznie oraz największą możliwą 

emisję hałasu do środowiska. Uzyskane wyniki dowodzą, że przedmiotowe 

przedsięwzięcie nie będzie wiązać się z przekroczeniem dopuszczalnych poziomów 

hałasu określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r.  

w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112). 

Parametry akustyczne  i liczba źródeł hałasu wynikają  bezpośrednio z założeń 

dokonanych podczas analizy możliwego oddziaływania akustycznego planowanego 

przedsięwzięcia.  

4. Uwzględniając przyjęte rozwiązania techniczne, w tym napięcia infrastruktury 

energetycznej, nie przewiduje się, aby eksploatacja inwestycji mogła powodować 

przekroczenie dopuszczalnych poziomów pół elektromagnetycznych w środowisku 

określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie 

dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 2448). 

5. Uwzględniając zapisy art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś na podstawie  

informacji przedstawionych w k.i.p. ustalono, że w najbliższym otoczeniu nie znajduje się 

realizowana bądź zrealizowana inna farma fotowoltaiczna lub elektrownia wiatrowa. 

Uwzględniając powyższe i charakter analizowanego przedsięwzięcia, złożoność 

oddziaływania oraz realizację przedsięwzięcia zgodnie ze wskazanymi w niniejszej 

decyzji warunkami, nie przewiduje się znaczących powiązań ani ponadnormatywnego 

kumulowania oddziaływań planowanej inwestycji z innymi przedsięwzięciami.  

6. W związku z zapisami art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś, dotyczącymi ryzyka 

wystąpienia poważnej awarii, katastrof naturalnych i budowlanych, biorąc pod uwagę 

rodzaj planowanego przedsięwzięcia, przy uwzględnieniu używanych substancji  

i stosowanych technologii, należy stwierdzić, że nie należy ono do zakładów o dużym lub 

zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnych awarii określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Rozwoju z 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się  

w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaleczeniu zakładu do zakładu  

o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 138). Ponadto uwzględniając realizację i eksploatację przedsięwzięcia 

zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami, ryzyko wystąpienia katastrof 

budowlanych będzie ograniczone. Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest położony 

w strefie zagrożenia powodziowego, w strefie zagrożonej możliwością wystąpienia 



Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

6 
 

osuwisk, ruchów skorupy ziemskiej, klimatycznych i możliwych zdarzeń ekstremalnych. 

Przyjęte rozwiązania techniczne, w tym konstrukcja paneli oraz zastosowane materiały 

posiadające odpowiednie atesty i certyfikaty ograniczą wrażliwość przedsięwzięcia na 

postępujące zmiany klimatu. Ponadto przedsięwzięcie przyczyni się do zwiększenia 

produkcji energii odnawialnej, a tym samym do zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do 

atmosfery z innych źródeł, co może wpłynąć pozytywnie na zmiany klimatu.  

7. Analizując kryteria wskazane w art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy ooś, z k.i.p wynika, że 

eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie wiązała się ze stałym 

zapotrzebowaniem na wodę ani koniecznością odprowadzania ścieków. Projektowana 

farma fotowoltaiczna będzie obiektem bezobsługowym. Woda deszczowa będzie 

swobodnie spływała z paneli fotowoltaicznych i wsiąkała w grunt. Wnioskodawca 

dopuszcza nie więcej niż 1-2 razy do roku mycie paneli fotowoltaicznych. Z uwagi na 

ewentualny negatywny wpływ na środowisko wody z instalacji myjącej wnioskodawca 

rozważa stosowanie metody bezwodnej, szczotkowej. Rozważa ewentualnie zastosowanie 

zdemineralizowanej wody bez dodatku środków czyszczących. W przypadkach silnego 

zabrudzenia paneli dopuszcza stosowanie środków biodegradowalnych obojętnych dla 

środowiska. Na etapie budowy, w celu zabezpieczenia środowiska gruntowo-wodnego 

planuje się korzystać z przetransportowanych na teren inwestycji przenośnych toalet. 

Ścieki bytowe będą odprowadzane do bezodpływowych zbiorników i regularnie 

opróżniane przez firmy świadczące usługi w tym zakresie. Wnioskodawca w k.i.p. 

wyjaśnił, że w przypadku zastosowania transformatora olejowego zostanie on 

umieszczony w prefabrykowanym kontenerze oraz wyposażony w misę olejową na 

wypadek awarii i wycieku oleju oraz pozostałości po ewentualnej akcji gaśniczej.   

8. Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś ustalono, że gospodarowanie 

odpadami na etapie realizacji i eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia odbywać się 

będzie na zasadach określonych w aktualnie obowiązujących przepisach szczegółowych. 

Na etapie prac wykonawczych źródłem powstawania odpadów będą prace związane  

z montażem paneli. Odpady powstające na etapie budowy nie będą składowane. Będą na 

bieżąco zagospodarowane i przekazywane wyspecjalizowanym podmiotom zajmującym 

się gospodarką odpadami. Z uwagi na specyfikę przedsięwzięcia należy uznać, że farma 

fotowoltaiczna na etapie eksploatacji, nie będzie stanowić znaczącego źródła powstawania 

odpadów. Wytwarzane będą jedynie odpady związane z utrzymaniem i konserwacją 

paneli, które będą na bieżąco przekazywane przez firmy serwisowe do dalszego 

zagospodarowania do podmiotów świadczących usługi w zakresie gospodarki odpadami.  

Na etapie likwidacji powstające odpady z rozbiórki całej farmy fotowoltaicznej będą 

sortowane na bieżąco na poszczególne grupy odpadów i przekazane podmiotom 

posiadającym odpowiednie zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami, celem w 

pierwszej kolejności ich odzysku.  

9. Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, h, i, j ustawy ooś ustalono, że teren 

przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany na obszarach wodno-błotnych oraz innych 

obszarach o płytkim poziomie zalegania wód podziemnych, w strefach ochronnych ujęć 

wód i obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach wybrzeży  

i środowiska morskiego, górskiego, leśnego oraz obszarach przylegających do jezior.  

W k.i.p. wskazano, że przedsięwzięcie nie zostanie zlokalizowane na obszarach  

o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe oraz archeologiczne, a także na 

obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej. Przedsięwzięcie nie będzie 

zlokalizowane na obszarach o dużej gęstości zaludnienia. W związku z realizacją 



Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

7 
 

przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje się przekroczenia standardów jakości 

środowiska.   

10. Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy ooś, 

stwierdzono, iż eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie wiązała się  

z nadmiernym wykorzystaniem zasobów naturalnych oraz wpływem na różnorodność 

biologiczną. 

11. Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych 

materiałów stwierdzono, że przedsięwzięcie zostanie zlokalizowane poza obszarami 

chronionymi na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1098). Najbliżej położonymi obszarami Natura 2000 są: obszar mający 

znaczenie dla Wspólnoty Ostoja Nadwarciańska PLH300009, oddalony o 2,2 km od 

przedsięwzięcia. Ponadto przedsięwzięcie znajduje się, zgodnie z mapą przebiegu 

korytarzy ekologicznych w Polsce opracowaną przez Zakład Badania Ssaków PAN  

w Białowieży (obecnie instytut Biologii Ssaków) pod kierownictwem prof. dr hab. 

Włodzimierza Jędrzejewskiego na zlecenie  Ministerstwa Środowiska,  

w ponadregionalnym korytarzu ekologicznym KPnC-8 ,,Dolina Warty”. Przedmiotowe 

przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na gruncie ornym, a jego realizacja nie będzie 

wiązać się z wycinką drzew i krzewów. W otoczeniu przedsięwzięcia znajdują się grunty 

rolne, zadrzewienia śródpolne i lasy. Elektrownia składać się będzie z 2 sektorów 

oddalonych od siebie o 90 m i oddzielonych innymi działkami. Na etapie eksploatacji 

przedsięwzięcia powierzchnia elektrowni pozostawiona zostanie do naturalnej sukcesji 

lub zostanie obsiana trawami. Roślinność będzie wykaszana. Mając na względzie 

lokalizację planowanego przedsięwzięcia poza obszarami chronionymi, na gruncie ornym 

oraz realizację przedsięwzięcia zgodnie z nałożonymi warunkami, nie przewiduje się 

znaczącego negatywnego oddziaływania inwestycji na środowisko przyrodnicze, w tym 

na różnorodność biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję populacji 

występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub ginących gatunków 

roślin, zwierząt i grzybów. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary 

chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich 

siedliska, dla których ochrony zostały wyznaczone tereny Natura 2000, a także nie 

spowoduje pogorszenia integralności poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich 

powiązań z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty  

i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na korytarze ekologiczne i funkcje ekosystemu.  

    

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, Wójt Gminy Rzgów, spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735), 

zawiadomieniem z dnia 31.08.2022 r. znak GO.6220.9.2022.5 poinformował strony 

postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w toku postępowania materiałami 

oraz o możliwości wypowiedzenia się co do złożonych materiałów w terminie 7 dni od dnia 

doręczenia wskazanej informacji. W zakreślonym terminie żadna ze stron postępowania nie 

wniosła uwag ani wniosków. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz mając na względzie spełnienie wymogów w zakresie 

ochrony środowiska, należało orzec jak w sentencji.   

    

Pouczenie 

 



Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

8 
 

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koninie. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem tutejszego organu  

w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

2. Zgodnie z art. 127a k.p.a.: 

§ 1. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

§ 2. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna.  

W przypadku złożenia przez stronę oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania od decyzji nie przysługuje prawo do odwołania się ani skargi do sądu 

administracyjnego. 

 

Załączniki: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia. 

 

 

 

/-/ Estera Pawełczak  
inspektor  

z upoważnienia wójta          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują za potwierdzeniem odbioru: 

1. Wnioskodawca  

2. Strony postępowania zgodnie z art. 49k.p.a. 

3. Aa 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, ul. J.H. Dąbrowskiego 79, 60-529 Poznań 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie, ul. Staszica 16, 62-500 Konin 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole, ul. Prusa 3, 16, 62-600 Koło  

4. Starosta Koniński, al. 1-go Maja 9, 62-510 Konin (decyzja ostateczna) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

9 
 

 
Załącznik nr 1 do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsięwzięcia  

Nr znak: GO.6220.9.2022.7 z dnia 28.09.2022 r.  

 

CHARAKTERYSTYKA 

  

W ramach przedsięwzięcia planuje się montaż paneli fotowoltaicznych o maksymalnej łącznej 

mocy do około 12 MW w obrębie Zarzew, na działkach o numerach ewidencyjnych: 279, 281/2, 283/1, 

283/4.  

Powierzchnia przekształcona w wyniku realizacji przedsięwzięcia wyniesie do około 5,84 ha. 

Panele fotowoltaiczne będą ustawione w grupach o łącznej mocy do około 12MW 

wyposażonych w kontenerowe stacje transformatorowe. Przewiduje się możliwość budowy stacji 

elektromagnetycznych w maksymalnej ilości 12 sztuk.  

Moduły fotowoltaiczne w rzędach zostaną osadzone na metalowych kształtownikach 

zakotwionych w gruncie z zastosowaniem np. wiertnic lub wbijania w grunt. Panele fotowoltaiczne 

wraz z konstrukcją wsporczą z uwagi na niewielkie rozmiary pojedynczych paneli, jak również 

niewielki ciężar nie wymagają wykonania głębokich fundamentów. Konstrukcja wsporcza dla paneli 

będzie wykonana z kształtowników stalowych o niewielkich przekrojach zabezpieczonych przed 

korozją, co również wyeliminuje konieczność jej malowania i konserwacji. 

Połączenie pomiędzy panelami fotowoltaicznymi będzie wykonane kablami, w których będzie 

płynął prąd stały. W obrębie tych połączeń z uwagi na przepływ w nich prądu stałego nie będą 

występować pola elektromagnetyczne. Z zespołu paneli prąd stały za pośrednictwem kabli płynie do 

nadzorowanych elektronicznie przekształtników prądu. Kable będą układane pod panelami na 

konstrukcji wsporczej lub w rurkach osłonowych. Przekształtniki prądowe zostaną zamontowane przy 

zespołach paneli fotowoltaicznych i będą umieszczone w uziemionych obudowach zabezpieczających 

je przed działaniem czynników zewnętrznych, jak również eliminujących możliwość emisji pól 

elektromagnetycznych do otoczenia. Od przekształtników prądowych energia elektryczna będzie 

doprowadzona kablami do złączy kablowych a następnie do zbiorczych stacji kontenerowych. W 

połączeniu pomiędzy przekształtnikami a zbiorczą stacją kontenerową będzie płynął prąd zmienny. 

Kontenerowe stacje elektroenergetyczne będą zrealizowane jako fabryczne autonomiczne 

moduły. Nie przewiduje się fundamentów wylewanych w gruncie, częścią stacji transformatorowej jest 

prefabrykowana skrzynia fundamentowa osadzana w gruncie do głębokości około 1 metra. Stacja 

kontenerowo – pomiarowa składać się będzie z dwóch przestrzennych elementów żelbetowych – skrzyni 

fundamentowej i naziemnego korpusu obudowy. Dla całej inwestycji przewiduje się możliwość budowy 

stacji elektromagnetycznych  w maksymalnej ilości 12 sztuk.     

 Wysokość posadowienia paneli nie przekroczy 4 metrów nad średnim poziomem terenu. 

Powierzchnia zabudowy i trwałego wyłączenia z produkcji rolniczej wynikać będzie z łącznej 

powierzchni zajętej przez poszczególne elementy elektrowni  fotowoltaicznej.  

Przy czym określa się, że:  

1. Jedna elektroenergetyczna stacja kontenerowa zajmuje powierzchnię do 50 m2 (dla 

maksymalnej ilości 12 sztuk stacji transformatorowych to będzie do około 600 m2), 

2. Słupy konstrukcji wsporczej dla montażu paneli fotowoltaicznych o mocy 1 MW, łącznie 

zajmą powierzchnię do 40 m2 (dla 12 MW wyniesie do 480 m2).    

  

/-/ Estera Pawełczak  
inspektor  

z upoważnienia wójta          


